
Přehledné výsledky okresního kola 
Geologické olympiády 2020 

 

Okresní kolo Geologické olympiády 2020 proběhlo standardně 29. ledna 2020 
na školách distančním způsobem (elektronický test). Na vyplnění testu bylo 
vyhrazeno maximálně 30 minut. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – A a B. 
Kategorie A zahrnovala žáky základních škol a ekvivalentních ročníků víceletých 
gymnázií, do kategorie B patřili studenti středních škol a ekvivalentních ročníků 
víceletých gymnázií. 

 

Soutěžní testy obou kategorií byly totožné. V obou soutěžních testech bylo 
30 otázek, na které byla vyžadována tvořená odpověď. Otázky byly formulovány 
tak, aby vždy existovala jednoslovná správná odpověď, i když byly  akceptovány 
také jiné správné varianty odpovědí. Chybný pravopis termínů byl 
vyhodnocován jako nesprávná odpověď. Za každou otázku při správném 
zodpovězení bylo možno získat 1 bod, pokud byla otázka nezodpovězena 
0 bodů, a při chybné odpovědi se 1 bod odečítal. Výsledný počet bodů se tak 
mohl pohybovat v rozsahu od –30 do +30 bodů. Statistické rozdělení bodových 
hodnocení je znázorněno na následujícím obrázku: 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30

Četnost bodů

[%]

počet bodů  
  



Celostátní vyhodnocení výsledků po kategoriích 
(Geologická olympiáda 2020) 

 

V kategorii A (ZŠ) byl průměrný počet bodů 2,6; medián (prostřední hodnota) 
byl 3 body. Maximální počet získaných bodů byl 22. Jedenáct nejlepších 
soutěžících dosáhlo 17 a více bodů: 

1. Varhaník Štěpán Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim 
2. Konečný Petr Základní škola a mateřská škola města Olešnice 

3.-4. Konůpek Ondřej Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice 
3.-4. Kozáková Kateřina Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 
5.-6. Pilčíková Natálie Základní škola Velký Ořechov, okres Zlín 
5.-6. Austová Adéla Gymnázium Cheb 
7.-8. Kadrlová Nela Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové 3 
7.-8. Lát Daniel Základní škola, Liberec - Vratislavice nad Nisou 

9.-11. Strnad Alex DDM hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců 
9.-11. Králová Monika Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 
9.-11. Hamerská Monika Základní škola a mateřská škola města Olešnice 

 

 

V kategorii B (SŠ) byl průměrný počet bodů 9,1; medián (prostřední hodnota) 
byl 10 bodů. Maximální počet získaných bodů byl 28. Jedenáct nejlepších 
soutěžících dosáhlo 23 a více bodů: 

1. Waldhauserová Jitka Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1 
2.-4. Honetschläger Daniel DDM hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců 
2.-4. Strašlipka Jakub Gymnázium F.X.Šaldy v Liberci 
2.-4. Špička Václav Gymnázium Varnsdorf 
5.-7. Klementová Darja Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací, Brno 
5.-7. Pavlica Marek Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 
5.-7. Trávníček Pavel Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

8. Mertlík Jakub Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804 
9.-11. Hoško Adam DDM hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců 
9.-11. Dejmalová Lenka Gymnázium Chotěboř 
9.-11. Liška Kryštof Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

 


